УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

   администрации Старооскольского
   городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

 «15» марта 2024 года                             №424

Об итогах проведения

флешмоба «БЕЗопасная горка»

В целях обеспечения безопасности несовершеннолетних в зимний период и

предотвращения дорожно-транспортных происшествий, связанных с неожиданным

появлением детей на проезжей части, вследствие игр с использованием горок,

снежных скатов, наледей, находящихся вблизи проезжих частей, во исполнение

приказа управления образования администрации Старооскольского городского

округа от 19 января 2024 года №49 «О проведении флешмоба «БЕЗопасная горка»

в период с 01 февраля по 03 марта 2024 года проведен флешмоб «БЕЗопасная

горка» (далее – Флешмоб).

Во Флешмобе приняли участие 239 человек из числа обучающихся и

педагогических работников следующих образовательных организаций: МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №14» имени А.М. Мамонова, МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных

предметов имени А.А. Угарова», МБДОУ детский сад №1 «Лучик», МБДОУ

детский сад №2 «Колокольчик», отделение дошкольного образования «ДС

«Теремок» МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБДОУ детский сад

№4 «Василек», МБДОУ детский сад №10 «Светлячок», МАДОУ детский сад №11

«Звездочка», МБДОУ детский сад №14 «Солнышко», МБДОУ детский сад №20

«Калинка», МБДОУ детский сад №22 «Улыбка», МБДОУ детский сад №26

«Солнышко», МБДОУ детский сад №28 «Ладушки», МБДОУ детский сад №29

«Ладушки», МБДОУ детский сад №31 «Журавлик», МБДОУ детский сад №32

«Дружные ребята», МБДОУ детский сад №42 «Малинка»,  МБДОУ детский сад

№45 «Росинка», МАДОУ детский сад №47 «Лесовичок», МБДОУ детский сад №52

«Ласточка», МБДОУ детский сад №60 «Дубравушка», МБДОУ детский сад №61

«Семицветик», МБДОУ детский сад №62 «Золотой улей», МБДОУ детский сад

№63 «Машенька», МБДОУ детский сад №64 «Искорка», МБДОУ детский сад №65

«Колосок», МБДОУ детский сад №67 «Аистенок», МБДОУ детский сад №68

«Ромашка», МБДОУ детский сад №71 «Почемучка».

Программа проведения Флешмоба включала в себя проведение следующих

активностей: «БЕЗопасная горка», онлайн-выставка необычных рисунков «Снежные

граффити».

В ходе проведения мероприятий участники представили видеоролики, в

которых рассказали о правилах катания на тюбе (ватрушке), ледянке, снегокате,

санках, нанесли рисунки по теме ПДД с помощью специальной краски на снежных

сугробах.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Флешмоба «Безопасная горка» и выдать

сертификаты МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность»

участникам (приложение №1).

2. Руководителям образовательных учреждений Старооскольского

городского округа:

2.1. Проанализировать итоги проведения Флешмоба в педагогических

коллективах.

2.2. Учесть результаты участия Флешмоба при распределении

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников.

2.3. Продолжить работу по обеспечению безопасности несовершеннолетних

в зимний период и предотвращению дорожно-транспортных происшествий с

участием детей.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования администрации Старооскольского городского округа Л.В.

Илюк.

И.о. начальника управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                      И.Г. Ушакова

Бородина Юлия Эдуардовна, (4725) 221262

Котова Ирина Евгеньевна, (920) 551-17-05

Приложение №1
Утверждено приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа
от  «  » марта 2024 г. №

Итоги проведения флешмоба «Безопасная горка»

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Название

проводимого

мероприятия

Участники (Ф.И. обучающихся) Ф.И.О. педагога, должность

1.  МБОУ «СОШ №14»

имени А.М. Мамонова

«Безопасная горка» Рысина Елена, Сергеева Елизавета,

Никулина Кристина, Вагин Илья,

Данилов Артем

Котарев Алексей Иванович, учитель

физической культуры

2.  МБОУ «СОШ №28 с

УИОП имени А.А.

Угарова»

«Снежные граффити» Гребеникова Виктория, Дубинина

Оксана, Дроздова Полина, Серкина

Дарья, Самофалова Мария, Яковенко

Полина, Иванов Константин, Шокарева

Ульяна

Соколов Вячеслав Викторович,

педагог дополнительного

образования, Бакарас Татьяна

Алексеевна, старший вожатый,

Прохорова Ольга Александровна,

педагог-психолог

3.  МБОУ «СОШ №28 с

УИОП имени А.А.

Угарова»

«Безопасная горка» Гребенкин Алексей Горожанкина Юлия Игоревна,

воспитатель

Дорохина Елена Владимировна,

воспитатель

4.  МБДОУ ДС №1 «Лучик» «Безопасная горка» Завалишина Злата Чунихина Алена Денисовна,

воспитатель, Макушева Наталья

Викторовна, воспитатель

5.  МБДОУ ДС №2

«Колокольчик»

«Безопасная горка» Черкашина Стефания Горетая Галина Павловна,

воспитатель,

Калашникова Виктория

Александровна,

воспитатель

6.  МАОУ «ОК «Лицей №3»

имени С.П. Угаровой»

«Детский сад «Теремок»

«Безопасная горка» Сорокин Максим, Дереча Маргарита,

Гревцева Дарья, Николаева Арина,

Лысков Александр, Косилова Вероника

Ширинских Наталья Юрьевна,

музыкальный руководитель, Яровая

Наталья Николаевна, музыкальный

руководитель,

Русанова Валентина Ивановна,

воспитатель,

Бабаева Анна Александровна,

воспитатель

7.  МБДОУ ДС №4

«Василёк»

«Безопасная горка» Надеина Юлиана, Сурков Федор,

Сотников Дима, Данилова Полина,

Бутылина София

Кириченко Алина Игоревна,

воспитатель, Жданова Александра

Васильевна, воспитатель

8.  МБДОУ ДС №10

«Светлячок»

«Безопасная горка» Рыбникова Злата, Бочарников Артём,

Балашова Мария, Проскурина

Анастасия, Дробышев Арсений,

Алиханова Ксения, Деревянко Софья,

Вершута Софья, Думанский Матвей,

Семёнов Иван, Серёгин Алексей,

Болотова Василиса, Соколов Кирилл,

Котарев Роман, Кладов Макар, Долгих

Дмитрий, Разиньков Фёдор

Гладченко Елена Ивановна,

воспитатель, Верютина Мария

Гадильшаевна, воспитатель, Карпикова

Светлана Сергеевна, воспитатель,

Ковалёва Ирина Викторовна,

воспитатель, Коновалова Елена

Петровна, воспитатель, Онищенко

Елена Юрьевна, воспитатель,

Садовская Анастасия Руслановна,

воспитатель, Фомина Елена

Николаевна, воспитатель, Цуканова

Ирина Александровна, воспитатель,

Черемисинова Анна Владимировна,

воспитатель, Юдина Диана

Николаевна, воспитатель

9.  МАДОУ ДС №11

«Звёздочка»

«Безопасная горка» Мякотина Агата Свередюк Наталья Николаевна,

воспитатель, Давыдова Наталья

Борисовна, воспитатель

10.  МБДОУ ДС №14 «Снежные граффити» Тихонова Алина, Грехова Дарья, Веденина Оксана Викторовна,

«Солнышко» Груздов Роман, Меметова София,

Митрофанов Даниил, Жилина Виктория,

Тимченко Ульяна, Остафичук

Анастасия, Макунин Мирон

воспитатель,

Коростелева Оксана Валентиновна,

воспитатель

11.  МБДОУ ДС №20

«Калинка»

«Снежные граффити» Подготовительня

группа «Солнышки»

Крестьянинова Наталья

Александровна,

воспитатель,

Логвиненко Ольга Ивановна,

воспитатель

12.  МБДОУ ДС №22

«Улыбка»

«Безопасная горка» Бритнер Ксения Черных Галина Николаевна,

воспитатель, Шипилова Олеся

Ивановна, воспитатель

13.  МБДОУ ДС №22

«Улыбка»

«Снежные граффити» Поздняков Артём, Позднякова Ева,

Арестов Илья, Мацнева Ксения,

Емельянова Вероника, Гусева Дарья,

Кондратьев Константин, Лисицына

Есения, Шпинёв Алексей,

Михальченко Егор, Бритнер Ксения,

Алмазов Ярослав, Файзуллин Руслан

Черных Галина Николаевна,

воспитатель, Шипилова Олеся

Ивановна, воспитатель

14.  МБДОУ ДС №26

«Солнышко»

«Безопасная горка» Хожаинов Михаил Фомина Елена Александровна,

воспитатель, Хожаинова Татьяна

Александровна, воспитатель

15.  МБДОУ ДС №28

«Ладушки»

«Безопасная горка» Ряполов Илья, Ушаков Владислав,

Воронков Роман

Болдырева Татьяна Ивановна,

воспитатель, Шапорова Ирина

Евгеньевна, воспитатель, Мишустина

Анна Сергеевна, тьютор, Рожнова

Татьяна Викторовна, тьютор

16.  МБДОУ ДС №29

«Ладушки»

«Безопасная горка» Кузьминов Роман, Стародубова

Евгения, Воронков Никита, Стариков

Сергей, Чернева Анна, Савоськин Глеб,

Исабекова Евгения Владимировна,

воспитатель, Сотникова Ирина

Алексеевна, воспитатель

Кодина Злата

17.  МБДОУ ДС №31

«Журавлик»

«Безопасная горка» Синичкина София, Горожанкина

Алиса, Савостьянов Степан,

Поляков Лев, Тюнин Александр

Денисова Аида Бахаддиновна,

музыкальный руководитель,

Логвинова Олеся Юрьевна,

инструктор по физической культуре

18.  МБДОУ ДС №32

«Дружные ребята»

«Снежные граффити» Орленкова Вероника, Орленкова

Маргарита, Тимонов Семен, Скатова

Анастасия, Новикова Варвара, Паповян

Артем, Рыбачук Михаил, Полещенко

Михаил

Котельникова Инна Васильевна,

учитель-дефектолог,

Сумарокова Галина Сергеевна,

педагог-психолог

19.  МБДОУ ДС №32

«Дружные ребята»

«Снежные граффити» Проскурников Андрей, Челюсова

Александра, Мироненко Ярослав,

Мироненко Вероника, Рощупкин

Матвей,  Токарева Ксения

Кищенко Яна Владимировна, учитель-

дефектолог

20.  МБДОУ ДС №42

«Малинка»

«Снежные граффити» Группа №13 «Пчёлки» Дурнева Наталья Михайловна,

воспитатель,

Зуйкова Галина Владимировна,

воспитатель

21.  МБДОУ ДС №42

«Малинка»

«Безопасная горка» Монаков Дмитрий Ведерникова Марина Леонидовна,

воспитатель, Прохорова Олеся

Николаевна, воспитатель

22.  МБДОУ ДС №45

«Росинка»

«Безопасная горка» Ларин Богдан Хаустова Анастасия Раймондовна,

воспитатель

23.  МБДОУ ДС №45

«Росинка»

«Снежные граффити» Чиркова Марина, Шевцова Кристина,

Шавшукова София, Труфанова Мария

Габибуллаева Елена Николаевна,

воспитатель, Городнянская Анна

Алексеевна, воспитатель

24.  МАДОУ ДС №47

«Лесовичок»

«Снежные граффити» Сухочев Ярослав,

Дундукова Виктория.

Федорова Милана,

Ансимова Виктория Викторовна,

воспитатель,

Попова Татьяна Валерьевна,

Костомарова Екатерина,

Конарева Есения

воспитатель

25.  МАДОУ ДС №47

«Лесовичок»

«Снежные граффити» Прокопова Вероника, Куюдин Арсений,

Тулинов Дмитрий, Савоськин Степан,

Железников Мирон, Трипутин Макар,

Губанова София

Горбачева Татьяна Михайловна,

воспитатель, Никитишина Наталья

Анатольевна, воспитатель

26.  МБДОУ ДС №52

«Ласточка»

«Безопасная горка» Группа №9 «Гномики» Анохина Анастасия Андреевна,

воспитатель,

Котенева Нина Викторовна,

воспитатель

27.  МБДОУ ДС №60

«Дубравушка»

«Безопасная горка» Шмелева София Коренькова Галина Юрьевна,

воспитатель, Трушина Наталия

Васильевна, воспитатель

28.  МБДОУ ДС №61

«Семицветик»

«Снежные граффити» Горожанкин Марк,

Кайсаканова Алиса,

Лунёва Арина,

Пономаренко Алиса,

Симонов Захар,

Цевун Валерия

Ключникова Елена Васильевна,

воспитатель

Проскурина Наталия Егоровна,

воспитатель

29.  МБДОУ ДС №62

«Золотой улей»

«Безопасная горка»,

«Снежные граффити»

Крамаров Григорий Березин Семён,

группа №3

Травкина Оксана Витальевна,

воспитатель,

Кокшарова Ольга Анатольевна,

воспитатель, Паршина Ирина

Евгеньевна, воспитатель, Давыдова

Светлана Ивановна, воспитатель,

Бобылева Елена Евгеньевна,

воспитатель,

Павлова Татьяна Ивановна,

воспитатель

30.  МБДОУ ДС №63

«Машенька»

«Снежные граффити» Аширматзода Эльдор, Незнамов Данил,

Ивановская Стефания,

Кожухова Анастасия Вячеславовна,

воспитатель, Герцог Евгения

Уницаева Диана, Гончаров Илья,

Шишова Полина, Долгих Кира,

Подкопаев Владимир, Коренных Лев,

Солодилова Надежда, Логачёв Артём

Викторовна, тьютор

31.  МБДОУ ДС №64

«Искорка»

«Безопасная горка» Герус Ксения, Ашмарина Ксюша,

Лукьянов Егор, Ивлев Марк, Капба

Сабина, Фомин Егор

Крынина Галина Ивановна,

воспитатель,

Мельникова Олеся Анатольевна,

воспитатель

32.  МБДОУ ДС №65

«Колосок»

«Безопасная горка» Брусов Андрей Маслихова Ольга Николаевна,

воспитатель

33.  МБДОУ ДС №67

«Аистенок»

«Безопасная горка» Костромина Есения Губанова Марина Владимировна,

воспитатель, Туголукова Анастасия

Сергеевна, воспитатель

34.  МБДОУ ДС №68

«Ромашка»

«Снежные граффити» Мишин Матвей Сапрыкина Татьяна Ивановна,

воспитатель

Баранова Юлия Ивановна,

воспитатель

35.  МБДОУ ДС №71

«Почемучка»

«Безопасная горка» Болотских Виктория Дудкина Ольга Валентиновна,

инструктор по физической культуре

Сергеева Ирина Игоревна, педагог-

психолог

36.  МБДОУ ДС №71

«Почемучка»

«Безопасная горка» Чекмарев Михаил Болотских Марина Александровна,

воспитатель, Туманова Татьяна

Николаевна, воспитатель